Государственный комитет Республики Карелия

по ценам и тарифам

г. Петрозаводск

Протокол

заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия

по ценам и тарифам

от 19 декабря 2013 года                                                                                                      № 273
Утверждаю:

Председатель
Государственного комитета

Республики Карелия

по ценам и тарифам

А.Э. Мяки
Председательствовал:                                                                                                  А.Э. Мяки
Присутствовали:

Члены Правления                                                                                                Н.Н. Васильева Т.И. Тягло

                                                                                                                            Е.А. Егоршина

                                                                                                                                         Е.Н. Зинкова
от аппарата Госкомитета РК

по ценам и тарифам:
Ведущий специалист                                                                                        И.А. Новожилова
Эксперт ГАУ РК «Карельский центр СРМ»                                                      Ю.А. Боброва

от ООО УК «ТЕПЛО»:

Заместитель директора»                                                                                           Я.Г. Мисько
(по доверенности б/н от 18.12.2013г.)
Повестка заседания Правления:

Об утверждении обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.
Выступили: Мяки А.Э., Васильева Н.Н., Тягло Т.И., Егоршина Е.А., Боброва Ю.А., Мисько Я.Г.
Отметили следующее.
ООО УК «ТЕПЛО»  обратилось в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам с заявлением об установлении тарифов на питьевое водоснабжение и водоотведение.

Для бесперебойного обеспечения потребителей Муезерского городского поселения Муезерского муниципального района услугами питьевого водоснабжения и водоотведения           объекты водоснабжения и водоотведения переданы ООО УК «ТЕПЛО» в соответствии с договором аренды от 1 ноября 2013г. № 2, заключенным с Администрацией Муезерского городского поселения. Ранее услуги водоснабжения и водоотведения на территории Муезерского городского поселения Муезерского муниципального района оказывало ООО «ОкТа».

Тарифы обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» на питьевое водоснабжение и водоотведение устанавливаются впервые.
В соответствии с Федеральным законом от 7 декабря 2011 года № 416-ФЗ                             «О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской Федерации от     13 мая 2013 года № 406 «О государственном регулировании тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения», приказом Федеральной службы по тарифам от 21 октября 2013 года № 192-э/3 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения действующих тарифов в сфере водоснабжения и водоотведения, в среднем по субъектам Российской Федерации на 2014 год», постановлением Правительства Республики Карелия от 1 ноября         2010 года № 232-П «Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики Карелия по ценам и тарифам», Правление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам решило:

1. Заключение экспертной группы Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 17 декабря 2013 года № ЕЕ-9/4120 принять за основу расчета тарифов           ООО УК «ТЕПЛО» на питьевое водоснабжение и водоотведение.
2. Принять в расчет тарифа на питьевое водоснабжение:

2.1. Объем отпуска воды – 85,5 тыс. м3.
2.2. Расходы на оплату труда – в сумме 1362,1 тыс.руб. с учетом нормативной численности рабочих водоснабжения 10 ед. В расчетах предприятия завышена нормативная численность рабочего персонала. Планируемые доплаты работникам не подтверждены документально. Размер действующей на предприятии месячной тарифной ставки рабочего 1 разряда значительно ниже установленной Отраслевым тарифным соглашением.
2.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 411,4 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.

2.4. Расходы на электроэнергию – в сумме 734,3 тыс.руб. с учетом потребности в электроэнергии 112,8 тыс.кВтч (удельный расход 1,25 кВтч/ м3 поднятой воды), тарифа на электроэнергию по прогнозной нерегулируемой цене для диапазона низкого напряжения в размере 6,507 руб./кВтч (с учетом НДС). Прогнозируемый предприятием тариф на электроэнергию занижен.

2.5. Арендная плата – в сумме 91,5 тыс.руб. в соответствии с представленными договорами аренды с учетом распределения платежей между регулируемыми видами деятельности.

2.6. Расходы на приобретение материалов (дров) - в сумме 31,0 тыс.руб., в размере, предложенном предприятием.
2.7. Расходы на ГСМ – в сумме 34,0 тыс.руб. исключены в связи с отсутствием документального и расчетного обоснования.
2.8. Расходы на ремонт и техническое обслуживание – в сумме 110,0 тыс.руб., в размере, предложенном предприятием.

2.9. Цеховые расходы – в сумме 142,4 тыс.руб. Расходы в сумме 47,2 тыс.руб. исключены в связи с недостаточным экономическим обоснованием.

2.10. Общеэксплуатационные расходы – в сумме 546,7 тыс.руб. Учитываем расходы на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 14,4 тыс.руб. Расходы в сумме 78,0 тыс.руб. исключены в связи с недостаточным экономическим обоснованием.
2.11. Расходы на выполнение мероприятий по энергосбережению – в сумме 150,0 тыс.руб. на замену сетевых насосов и установку системы очистки воды в размере, предложенном предприятием.
2.12. Прибыль – в сумме 30,3 тыс.руб. для уплаты налогов по регулируемому виду деятельности в размере, предложенном предприятием.
3. Принять в расчет тарифа на водоотведение:

3.1. Объем принятых сточных вод – 71,3 тыс. м3.
3.2. Расходы на оплату труда – в сумме 1424,5 тыс.руб. с учетом нормативной численности рабочих водоотведения 10 ед. В расчетах предприятия завышена нормативная численность рабочего персонала. Планируемые доплаты работникам не подтверждены документально. Размер действующей на предприятии месячной тарифной ставки рабочего 1 разряда значительно ниже установленной Отраслевым тарифным соглашением.

3.3. Расходы на страховые взносы – в сумме 430,2 тыс.руб. исходя из ставки 30,2 % и принятой суммы средств на оплату труда.

3.4. Расходы на электроэнергию - в сумме 616,1 тыс. руб. с учетом потребности в электроэнергии 94,69 тыс.кВтч (удельный расход 1,33 кВтч/м3 пропущенных сточных вод), тарифа на электроэнергию по прогнозной нерегулируемой цене для диапазона низкого напряжения в размере 6,507 руб./кВтч (с учетом НДС). Прогнозируемый предприятием тариф на электроэнергию занижен.
3.5. Арендная плата – в сумме 81,2 тыс.руб. в соответствии с представленными договорами аренды с учетом распределения платежей между регулируемыми видами деятельности.

3.6. Расходы на ремонт и техническое обслуживание – в сумме 50,0 тыс.руб., в размере, предложенном предприятием.

3.7. Цеховые расходы – в сумме 151,2 тыс.руб. Расходы в сумме 40,7 тыс.руб. исключены в связи с недостаточным экономическим обоснованием.

3.8. Общеэксплуатационные расходы – в сумме 582,0 тыс.руб. Учитываем расходы на подключение к интегральной системе ресурсного мониторинга Карельского информационно-аналитического центра в размере 13,7 тыс.руб. Расходы в сумме 68,0 тыс.руб. исключены в связи с недостаточным экономическим обоснованием.
3.9. Расходы на выполнение мероприятий по энергосбережению – в сумме 100,0 тыс.руб. на автоматизацию управления КНС в размере, предложенном предприятием.

3.10. Прибыль – в сумме 10,0 тыс. руб. для уплаты налогов по регулируемому виду деятельности в размере, предложенном предприятием.
4. Утвердить обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» производственные программы по питьевому водоснабжению и водоотведению на период с 1 января 2014 года по       31 декабря 2014 года.

5. Принять необходимую валовую выручку ООО УК «ТЕПЛО» для реализации производственной программы по питьевому водоснабжению в размере 3609,7 тыс.руб.
6. Принять необходимую валовую выручку ООО УК «ТЕПЛО» для реализации производственной программы по водоотведению в размере 3445,2 тыс.руб.
7. Установить обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» одноставочные тарифы на питьевое водоснабжение на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой в размере:
- с 01.01.2014г. по 30.06.2014г. – 41,35 руб./м³;

- с 01.07.2014г. по 31.12.2014г. – 43,09 руб./м³.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» упрощенной системы налогообложения.
8. Установить обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» одноставочные тарифы на водоотведение на период с 1 января 2014 года по 31 декабря 2014 года с календарной разбивкой в размере:
- с 01.01.2014г. по 30.06.2014г. – 47,40 руб./м³;

- с 01.07.2014г. по 31.12.2014г. – 49,24 руб./м³.

Тарифы установлены с учетом применения обществом с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» упрощенной системы налогообложения.
9. Обязать общество с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО»:

9.1. В течение 30 дней со дня принятия тарифного решения опубликовать в сети Интернет и в печатных средствах массовой информации сведения, подлежащие раскрытию в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 17 января 2013 года № 6 «О стандартах раскрытия информации в сфере водоснабжения и водоотведения».
9.2. Представить в Государственный комитет Республики Карелия по ценам и тарифам в срок до 1 марта 2014 года Программу энергосбережения и повышения энергетической эффективности, оформленную в соответствии с действующим законодательством.

10. Направить обществу с ограниченной ответственностью УК «ТЕПЛО» копии Постановления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 363, протокола заседания Правления Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 273.
11. Во исполнение положений Закона Республики Карелия от 4 июля 2012 года № 1619-ЗРК «О нормативных правовых актах Республики Карелия» направить постановление Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 19.12.2013г. № 363 в Прокуратуру Республики Карелия.

Результаты голосования:

«за» - А.Э. Мяки, Н.Н. Васильева, Т.И. Тягло, Е.А. Егоршина, Е.Н. Зинкова;

«против» - нет;

«воздержались» - нет.
Протокол вела                                              И.А. Новожилова
PAGE
5